
JUNÁK – ČESKÝ SKAUT, 

Pardubický kraj, z. s. 

 Sídlo: Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice 

  

 IČ: 70881383, DIČ: CZ-70881383, datová schránka: 7u2zx4p 

 bank. spojení: FIO banka, a.s. 2900232471/2010 

 
 

ZÁPIS č. VII/7 Z JEDNÁNÍ KRAJSKÉ RADY JUNÁKA       
PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Dne: 11. 10. 2023                          Zahájení: 17,00   Ukončení: 19,00          
 

PŘÍTOMNI: Jan Stejskal (předseda KRJ), Jiří Dušánek (člen KRJ), Martin Kroul (předseda ORJ Ústí 

n. O.), Miroslav Křesťan (místopředseda ORJ Chrudim), Oldřich Pešina (zpravodaj VS),  
 
OMLUVENI: Tomáš Vítek (místopředseda KRJ), Luděk Strouhal (předseda ORJ Svitavy), Jaroslav 
B. Procházka (člen KRJ), Petra Zajícová (zpravodajka KD), Vladimír Ráček (RK kraje) 
 
Účast členů KRJ je 56 %, KRJ je usnášeníschopná. 

 
1. Schválení programu  

 

KRJ schválila program jednání. 

 

2. Záznam o elektronických hlasováních 

 

2.1 – VII/46 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile za činovnickou službu takto: 

20 let 

Sádovský Jiří, středisko Chrast 

Šmejdová Marie, středisko Chrast 

15 let 

Šíma Martin, středisko Chrast 

Palatášová Petra, středisko Chrast 

10 let 

Novotný Tomáš, středisko Chrast 

Hlasování dokončeno 21. 5. 2023 (8 pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

2.2 – VII/47 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 120 000 

Kč středisku Polaris Pardubice. 

Hlasování dokončeno 24. 8. 2023 (8 pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

2.3 – VII/48 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile Merkura – zlatý stupeň br. 

Vladimíru Ráčkovi, středisko Šestka Pardubice a br. Petru Nožkovi, středisko Tilia Polička. 

Hlasování dokončeno 2. 10. 2023 (8 pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

 

 



3. Registrace 2024 

 

3.1 Předseda KRJ br. Stejskal informoval o brzkém spuštění registrace v roce 2024. Registrační 

kategorie budou založeny počátkem prosince, po založení registrace ústředím. Směrnice 

k registraci je zveřejněna na skautské křižovatce. 

 

3.2 Termín pro odevzdání registrace podřízených OJ přímo pod krajem (býv. okres Pardubice) je 

již 15. 1. 2024, aby byl čas vyřešit výjimky ještě před odevzdáním registrace. Ostatní termíny jsou 

shodné s termíny podle Směrnice. 

 

3.3 Žádosti o výjimky zašlou přímo podřízené OJ (býv. okres Pardubice) předsedovi KRJ emailem 

s dostatečným předstihem před odevzdáním registrace.  

 

3.4 – VII/49 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje registrační poplatek pro Junák – Pardubický 

kraj na rok 2024 ve výši 30 Kč/člen.  

5 pro/ 0 proti / 0 se zdržel.  

 

3.5 Hospodářské výkazy: hospodářský výkaz (a dokumenty účetní závěrky) za rok 2023 jsou 

organizační jednotky ve SkautISu standardně povinny vyplnit a odevzdat do 10. 5. 2024 (opět je 

možné využít pozdější odevzdání při pozdějším odevzdávání daňového přiznání).  

 

3.6 Do současné doby nejsou doplněny hospodářské výkazy za rok 2022 těchto OJ: 

• 531 a 531.04 (nezaloženo), 531.07 a 531.13 (schválený HV) 

• 532.05 a 532.10 (nezaloženo), 532.12 (nedoplněno, neschváleno) 

4. Vyhodnocení Svojsíkova závodu 2023 

 

4.1 Br. Dušánek provedl vyhodnocení SZ 2023. Jednotlivá základní kola byla realizována bez 

větších problémů. Krajské kolo se povedlo a splnilo všechna očekávání. Stejně tak byly pozitivní 

odezvy na nový prvek – medaile vítězným hlídkám. 

 

4.2 KRJ děkuje pořadatelům jednotlivých základních kol a speciálně pořadatelům ze střediska 

Smrček Svitavy za uspořádání krajského kola SZ v roce 2023.  

 

4.3 V celostátním kole SZ 12023 obsadily hlídky z Pardubického kraje v obou kategoriích třetí 

místa, což je významně dobrý výsledek. KRJ gratuluje oddílu Ostřížů z Litomyšle a oddílu Jiřiček 

ze střediska Choceň k výborné reprezentaci Pardubického kraje a svých domovských středisek! 

 

4.4 Přehled dalších pořadatelů závodů: 

• 2024: okres Chrudim (ZVaS) 

• 2025: okres Ústí nad Orlicí (SZ) 

• 2026: býv. okres Pardubice (ZVaS) 

5. Krajský sněm 

 

5.1 Krajský volební sněm Junáka – Pardubického kraje se uskuteční v sobotu 20. ledna 2024 

v Lanškrouně (v klubovně Na Větru 1133, Lanškroun). Předpokládaný začátek sněmu je v 10 hod. 

Aktuální informace budou postupně zveřejňovány ve SkautISu. 

 



V rámci krajského sněmu se uskuteční společenské setkání delegátů s dalším vzdělávacím, resp. 

informačním programem.  

 

5.2 – VII/50 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje stanovuje kvótu pro krajský volební sněm v roce 2024 na 

1 delegát za započatých 150 členů.  

5 pro/ 0 proti / 0 se zdržel.  

 

5.3 KRJ připomíná, že delegáta je nutno prokazatelně zvolit na střediskovém sněmu (tak, aby to 

bylo doložitelné zápisem). Informace o zvolených delegátech se zadává do SkautISu. Každý 

delegát obdrží informace automaticky přímo ze SkautISu. 

 

5.4 – VII/51 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje dle čl. 216 Organizačního řádu Junáka jmenuje kandidátní 

komisi řádného volebního sněmu Junáka – Pardubického kraje 2024 ve složení Luděk Strouhal, 

Jiří Dušánek, Martin Kroul, Tomáš Vítek a Miroslav Křesťan. 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

5.5 – VII/52 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje navrhuje krajskému sněmu, aby počet volených členů 

KRJ byl pro příští volební období stejný jako v období stávajícím, tedy 2 volení členové KRJ.           

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

5.6 – VII/53 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje navrhuje krajskému sněmu, aby krajský kapitán vodních 

skautů a krajský legát kmene dospělých byli i nadále řádní členové KRJ.            

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

5.7 – VII/54 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje dle čl. 222 Organizačního řádu Junáka navrhuje 2 členy 

volební komise sněmu Junáka – Pardubického kraje 2024, a sice Martina Kroula a Oldřicha Pešinu. 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

5.8 KRJ jako svolavatel sněmu stanovuje termín podávání návrhů témat a usnesení k projednání 

krajským sněmem do 31. 12. 2023 prostřednictvím SkautISu nebo e-mailem předsedovi KRJ. 

 

6. Různé 

 

6.1 Předseda KRJ předal KRJ informace o aktuálních problémech ve středisku Polaris Pardubice. 

 

6.2 – VII/55 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile Díků br. Jakubu Hrubému, 

středisko Tangram Luže a br. Jakubu Losenickému, středisko Nasavrky. 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

6.3 – VII/56 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile Junáka – Pardubického kraje 

paní Mgr. Naděždě Vrbatové, Ph.D., ředitelce SZŠ a VOŠZ v Havlíčkově Brodě. 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

 



6.4 – VII/57 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile Merkura, bronzový stupeň br. 

Liboru Kovačkovi, středisko Leknín Heřmanův Městec. 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

6.5 – VII/58 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje udělení Medaile za činovnickou službu takto: 

20 let 

Husník Antonín, středisko Šestka Pardubice 

Jirout Pavel, středisko Šestka Pardubice 

Rejman Jakub, středisko Šestka Pardubice 

10 let 

Zemanová Tereza, středisko Šestka Pardubice 

Zozuláková Petra, středisko Šestka Pardubice 

Burgertová Marie, středisko Šestka Pardubice 

Plachá Veronika, středisko Šestka Pardubice 

(5 pro/0 proti /0 se zdržel) 

 

 

 

                      Zapsal: Jan Stejskal, 15. 10. 2023 

Ověřil: Martin Kroul, 16. 10. 2023 

 

 


